
USNESENÍ z 99. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 10. 2012

UR/99/1/2012 Program 99. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   program 99. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
23. 10. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/99/2/2012 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

a) s termínem plnění do konce října 2012 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými a dlouhodobými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/99/3/2012 Dodatek  č.  4  Smlouvy  o  dílo  „Marketingové  aktivity
Olomouckého kraje – kampaně a veletrhy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2010/05453/OIEP/DSM
ze  dne  28.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  m-ARK  Marketing
a reklama  s.r.o.,  IČ:  27772594,  se  sídlem  Železniční   469/4,  779  00  Olomouc,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  4 ke Smlouvě o dílo  ze dne 28.  12.  2010
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/99/4/2012 Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo a smlouvy mandátní akce „Silnice
II/434 Přerov, část Kozlovice – obchvat“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  10  ke  Smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  mandátní
ze dne 23. 12. 2004 pro akci „Silnice II/434 Přerov, část Kozlovice - obchvat“ mezi
Olomouckým krajem a společností Dopravní stavby  PROJEKCE  s. r. o., se sídlem
Železniční 547/4A, 772 00 Olomouc, IČ: 255 18 101, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní
ze dne 23. 12. 2004 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/99/5/2012 Dodatek č.  1  Smlouvy o dílo  na realizaci  akce „Střední  škola
technická, Přerov, Kouřílkova 8 - Vybudování kotelny“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední škola technická,
Přerov, Kouřílkova 8 - Vybudování kotelny“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 24.  9.  2012 na
realizaci  akce „Střední  škola technická,  Přerov,  Kouřílkova 8 -  Vybudování  kotelny“
mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  KIRCHNER  s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,
Určická 4220/53, PSČ 796 01, IČ: 255 05 220, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  24.  9.  2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/99/6/2012 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Odborný léčebný
ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun  -  Oddělení
DIOP“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Odborný léčebný ústav
neurologicko-geriatrický Moravský Beroun - Oddělení DIOP“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 24.  5.  2012 na
realizaci  akce  „Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun  -
Oddělení  DIOP“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  VHH  THERMONT  s.r.o.,
se sídlem Troubelice 352, PSČ 783 83, IČ: 258 78 778, dle důvodové zprávy 

2



4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  24.  5.  2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/99/7/2012 Dodatek č.  2 Smlouvy o dílo  na realizaci  akce „II/448 a II/446
Olomouc – okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/448 a II/446 Olomouc -
okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 22.  6.  2012 na
realizaci  akce  „II/448  a  II/446  Olomouc  -  okružní  křižovatka  ulic  Dobrovského,  Na
Střelnici“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha
1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  22.  6.  2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/99/8/2012 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov seniorů
Pohoda, Olomouc – Chválkovice – modernizace areálu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov seniorů Pohoda,
Olomouc – Chválkovice – modernizace areálu“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 11. 2011 na
realizaci akce „Domov seniorů Pohoda, Olomouc – Chválkovice – modernizace areálu“
mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, Brno - střed,
PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 14.  11.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

3



UR/99/9/2012 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Silnice  II/150
Čechy, Domaželice - obchvat“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Silnice  II/150  Čechy,
Domaželice - obchvat“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  23.12.2011  na
realizaci akce „Silnice II/150 Čechy, Domaželice - obchvat“ mezi Olomouckým krajem
a společností  EUROVIA  CS,  a.s.,  se  sídlem  Praha  1,  Národní  10,  PSČ  113  19,
IČ: 452 74 924, společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Brno,
Mlýnská 68, okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ: 253 17 628, a společností STRABAG
a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  23.12.2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/99/10/2012 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci  akce „Rekonstrukce
zámeckého parku  a  jeho  zpřístupnění  veřejnosti  -  Domov Na
zámečku Rokytnice“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Rekonstrukce
zámeckého  parku  a  jeho  zpřístupnění  veřejnosti  -  Domov  Na  zámečku  Rokytnice“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 11. 2011 na
realizaci akce „Rekonstrukce zámeckého parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov
Na  zámečku  Rokytnice“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Gabriel  s.r.o.,
se sídlem Terezín,  České  Kopisty  208,  Litoměřice,  PSČ 412  01,  IČ:  254  19  455,
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 4. 11. 2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

4



UR/99/11/2012 Smlouva  o  přistoupení  k  právům  a  povinnostem  z  územního
rozhodnutí akce „II/315 a III/31527 Zábřeh na Moravě – okružní
křižovatka ul. Postřelmovská, Čsl. armády“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o přistoupení k právům a povinnostem z územního
rozhodnutí  akce  „II/315  a  III/31527  Zábřeh  na  Moravě  –  okružní  křižovatka
ul. Postřelmovská, Čsl. armády“ mezi Olomouckým krajem a Městem Zábřeh se sídlem
Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 003 03 640, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  přistoupení  k  právům  a  povinnostem
z územního rozhodnutí akce „II/315 a III/31527 Zábřeh na Moravě – okružní křižovatka
ul. Postřelmovská, Čsl. armády“  dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/99/12/2012 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  České
republice – Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Českou  republikou  –  Krajským  ředitelstvím  policie
Olomouckého kraje., IČ: 72051795 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/99/13/2012 Převod  nákladů  na  přípravu  projektu  z  Operačního  programu
Životní prostředí na SOŠ a SOU Jeseník 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod nákladů na přípravu projektu z Operačního programu Životní
prostředí na příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit vyřazení účtu z účetnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: prosinec 2012

5



4. u k l á d á  zajistit oznámení o převodu nákladů na přípravu projektu na příspěvkovou
organizaci dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: prosinec 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 5.

UR/99/14/2012 Projekty  předkládané  do  Programu  implementace  fondů
švýcarsko–české spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektů  příspěvkových  organizací  Olomoucké  kraje
„Modernizace  lůžkového  fondu  OLÚ  Moravský  Beroun“  a  „Modernizace  lůžkového
fondu OLÚ Paseka – přístavba a nástavba objektu  A“  do Programu implementace
fondů  švýcarsko–české  spolupráce  na  Ministerstvu  zdravotnictví  dle  varianty  B
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  ke  schválení  „Závaznou  metodiku
výpočtu  dovolené  míry  veřejné  podpory  ex-ante  poskytovatelů  zdravotních  služeb
Olomouckého kraje“

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: prosinec 2012

4. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  realizace  projektů  dle  bodu  2  usnesení
v případě  získání  podpory  z  Programu  implementace  fondů  švýcarsko  –  české
spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví

5. u k l á d á  p o d e p s a t  projektové žádosti individuálních projektů podávaných do
výzvy z Programu implementace fondů švýcarsko–české spolupráce na Ministerstvu
zdravotnictví dle bodu 2 usnesení

O: ředitelé příslušných příspěvkových organizací

6. u k l á d á  zajistit podání projektů do Programu implementace fondů švýcarsko–české
spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví dle bodu 2 usnesení

O: ředitelé příslušných příspěvkových organizací
T: prosinec 2012

7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
realizace  projektů  „Modernizace  lůžkového  fondu  OLÚ  Moravský  Beroun“
a „Modernizace lůžkového fondu OLÚ Paseka – přístavba a nástavba objektu A“

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK prosinec 2012

6



8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  projektů „Modernizace lůžkového fondu OLÚ Moravský Beroun“
a „Modernizace  lůžkového  fondu  OLÚ  Paseka  –  přístavba  a  nástavba  objektu  A“
v případě  získání  podpory  z  Programu  implementace  fondů  švýcarsko  –  české
spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje; MUDr. Michael Fischer,
1. náměstek hejtmana

Bod programu: 6.

UR/99/15/2012 Projekt  předkládaný  do  XLII.  výzvy  Operačního  programu
Životní prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  „Revitalizace  zámeckého parku v  Domově Větrný
mlýn  Skalička“  do  42.  výzvy  Operačního  programu  Životní  prostředí  dle  důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  projektu  dle  bodu  2  usnesení  v  případě
získání podpory z Operačního programu Životní prostředí

4. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou  žádost  a  všechny  povinné  přílohy  žádosti
k projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  zajistit podání projektové žádosti k projektu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: listopad 2012

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
realizace projektu „Revitalizace zámeckého parku v Domově Větrný mlýn Skalička“

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK prosinec 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  realizace  projektu  „Revitalizace  zámeckého  parku  v  Domově
Větrný  mlýn  Skalička“  v  případě  získání  podpory  z  Operačního  programu  Životní
prostředí

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 7.

UR/99/16/2012 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžného oznámení a odůvodnění  účelnosti  veřejné
zakázky „Rozšíření elektronické spisové služby GINIS“

7



3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
uveřejnění předběžného oznámení veřejných zakázek dle bodu 2 usnesení

4. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „II/449 Valšovský Žleb-Dlouhá Loučka " mezi Olomouckým
krajem a obcí Dlouhá Loučka, se sídlem 1. máje 116, Dlouhá Loučka PSČ 783 86,
IČ: 00298794, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. s c h v a l u j e   upravené zadávací podmínky a odůvodnění veřejných zakázek:

a) „Silnice II/449 Valšovský Žleb – Dlouhá Loučka“

b) „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji  - pro cílovou
skupinu  osob  s  tělesným  postižením,  s  chronickým  duševním  onemocněním
a chronickým onemocněním na Olomoucku“

c) „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“

d)  „Dodávka předmětů publicity“

e)  „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti kraje a
jeho organizací – dopojištění vozidel“

f) „Dodávka  dezinfekčních  prostředků  do  příspěvkových  organizací  Olomouckého
kraje v sociální oblasti“

7. s c h v a l u j e  upravené zadávací podmínky veřejné zakázky „Silnice II/444 Uničov
– Šternberk“

8. j m e n u j e  personální  složení  komisí  pro  otevírání  obálek,  zvláštních  komisí  pro
posouzení  kvalifikace  a  hodnotících  komisí  na  zakázky  dle  bodu  6  písm.  a)  až  f)
usnesení

9. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 6 písm. a) až f) usnesení 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: listopad 2012

10. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 6 písm. a) až f) usnesení 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 8.

UR/99/17/2012 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Poskytnutí služeb mobilního
operátora pro Olomoucký kraj pro rok 2013“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  1  veřejné  zakázky  „Pořízení  věcných  prostředků
požární ochrany“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  2  veřejné  zakázky  „Pořízení  věcných  prostředků
požární ochrany“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  3  veřejné  zakázky  „Pořízení  věcných  prostředků

8



požární ochrany“, dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  4  veřejné  zakázky  „Pořízení  věcných  prostředků
požární ochrany“, dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o  zrušení  veřejné  zakázky  "Dodávka  čerstvých  vajec  pro
příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

8. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Multilicenční  program
Microsoft Enteprise Agreement“, dle důvodové zprávy

9. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nový pavilon areálu Domov
pro seniory Radkova Lhota“, dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Poskytnutí služeb mobilního
operátora pro Olomoucký kraj pro rok 2013“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2,
PSČ 140 22, IČ: 60193336

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Multilicenční  program
Microsoft  Enteprise  Agreement“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
SoftwareONE Czech Republic s.r.o., se sídlem Praha, Nusle, Na Pankráci 1724/129,
PSČ 140 00, IČ 242 07 519

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Nový pavilon areálu Domov
pro seniory  Radkova Lhota“  mezi  Olomouckým krajem a dodavateli  OHL ŽS,  a.s.,
Burešova  938/17,  Veveří,  660  02   Brno,  IČ  463  42  796  a  TOMI-REMONT  a.s.,
Přemyslovka č.p. 2514/4, 796 01  Prostějov, IČ 255 08 571

13. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 10. až 12. usnesení  

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 9.

UR/99/18/2012 Projekty  předkládané  do  37.  výzvy  Regionálního  operačního
programu Střední Morava - oblast školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  přípravou  projektu  Podpora  technického  vybavení  dílen  -  3.  část
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  podání  projektu  Podpora  technického  vybavení  dílen  -  3.  část  do
37. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  projektu  dle  bodu  3  usnesení  v  případě
získání  podpory  z  Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední
Morava

5. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektu

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  zajistit podání projektové žádosti projektu dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: listopad 2012

9



7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
realizace projektu Podpora technického vybavení dílen - 3. část

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK prosinec 2012

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování projektu Podpora technického vybavení dílen - 3. část v případě
získání  podpory  z  Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední
Morava

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 10.

UR/99/19/2012 Informace o realizaci projektu „Značení kulturních a turistických
cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o stavu realizace projektu „Značení  kulturních
a turistických cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“ dle důvodové zprávy

3. n e s c h v a l u j e  vizualizaci  podoby  uvítací  tabule  do  Olomouckého  kraje
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 11.

UR/99/20/2012 Žádosti Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu a Střední Morava
– Sdružení cestovního ruchu o poskytnutí půjčky a příspěvku na
marketingové projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/95/80/2012 ze dne 28. 8. 2012

3. s o u h l a s í  s uzavřením dohody o ukončení  smlouvy mezi Olomouckým krajem
a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  půjčky  ve  výši  7  248  646  Kč  a  příspěvku  ve  výši
2 850 266  Kč  v  roce  2013  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  Kladská  1,
787 01 Šumperk, IČ: 68923244

5. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  s  poskytnutím  půjčky  ve  výši  2  117  646  Kč  a  příspěvku  ve  výši
1 411 766 Kč v roce 2013 Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí
5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057

7. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5,  772 00  Olomouc,

10



IČ: 75087057 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

8. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK prosinec 2012

9. u k l á d á  nárokovat  v  návrhu  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2013  částku
potřebnou pro poskytnutí půjček a příspěvků pro Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu
a Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření dohody o ukončení smlouvy mezi Olomouckým krajem a Jeseníky -
Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  půjčky ve výši  7 248 646 Kč a příspěvku ve výši 2 850 266 Kč
v roce  2013  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  Kladská  1,  787  01   Šumperk,
IČ: 68923244

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Jeseníky -
Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  půjčky ve výši  2 117 646 Kč a příspěvku ve výši 1 411 766 Kč
v roce  2013  Střední  Morava  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  Horní  náměstí  5,
772 00 Olomouc, IČ: 75087057

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Střední
Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00  Olomouc, IČ: 75087057
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 12.

UR/99/21/2012 Zahraniční  pracovní  cesta  –  Ganja  (Ázerbájdžán)  –  závěrečná
zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závěrečnou  zprávu  o  zahraniční  pracovní  cestě  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zapracovat  závěry  ze  zahraniční  pracovní  cesty  do  plánu  zahraničních
aktivit pro rok 2013 a předložit ke schválení orgánům Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: I. čtvrtletí 2013

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

11



Bod programu: 13.

UR/99/22/2012 Zahraniční pracovní cesta – GRADD (USA) – závěrečná zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závěrečnou  zprávu  o  zahraniční  pracovní  cestě  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  průběžnou zprávu o projektu „Užitečná symbióza“  dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. u k l á d á  zapracovat  závěry  ze  zahraniční  pracovní  cesty  do  plánu  zahraničních
aktivit pro rok 2013 a předložit ke schválení orgánům Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: I. čtvrtletí 2013

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 14.

UR/99/23/2012 Přehled udělených souhlasů k užití  znaku Olomouckého kraje
- III. čtvrtletí 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 15.

UR/99/24/2012 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 21. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 3. 9. 2012

b) Zápis  z 20.  jednání  Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného
dne 4. 9. 2012

c) Zápis z 21. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 4. 9. 2012

d) Zápis z 21. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného
dne 7. 9. 2012

e)  Zápis  z  27.  jednání  Komise  pro  dopravu  Rady  Olomouckého  kraje  konaného
dne 10. 9. 2012

f)  Zápis  z  21.  jednání  Komise  pro  legislativu  Rady  Olomouckého  kraje  konaného

12



dne 10. 9. 2012

g) Zápis z 22. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 13. 9. 2012

h) Zápis z 23. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 13. 9. 2012

i) Zápis z 24. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 14. 9. 2012

j)  Zápis  z  21.  jednání  Komise  pro  informatiku  Rady  Olomouckého kraje  konaného
dne 9. 10. 2012

k) Zápis z 22. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 11. 10. 2012

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 16.

UR/99/25/2012 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 20. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 4. 9. 2012

b)  Zápis  z  27.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 6. 9. 2012

c) Zápis z 21. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 10. 9. 2012

d) Zápis z 21. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 17. 9. 2012

e)  Zápis  z  23.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 25. 9. 2012

f) Zápis z 21. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 26. 9. 2012

g) Zápis z 22. zasedání Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 26. 9. 2012

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 17.

UR/99/26/2012 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ze dne 21. 9. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/26/23/2012,  UZ/26/24/2012,  UZ/26/25/2012,
UZ/26/26/2012 a UZ/26/27/2012 - Majetkoprávní záležitosti:

13



zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/26/23/2012 body 3. 1., 3. 2., 3. 6., 3. 7., 3. 8.
a 3. 10., č. UZ/26/24/2012 body 4. 1., 4. 3. - 4. 12., 4. 14., 4. 17., č. UZ/26/25/2012
body 2. 1. - 2. 10., č. UZ/26/26/2012 body 3. 1., 3. 2., 3. 4. - 3. 7., č. UZ/26/27/2012
body č. 3. 1. - 3. 4., 3. 6., 3. 7.

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: únor 2013

3. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/26/23/2012,  UZ/26/24/2012,  UZ/26/26/2012
a UZ/26/27/2012 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení
č. UZ/26/23/2012 body 3. 3. - 3. 5., č. UZ/26/24/2012 body 4. 2., 4. 13., 4. 15., 4. 16.,
č. UZ/26/26/2012 bod 3. 3., č. UZ/26/27/2012 bod č. 3. 5.

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: únor 2013

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle usnesení č. UZ/26/23/2012 body 3. 1., 3. 2.,
3. 6., 3. 7., 3. 8. a 3. 10., č. UZ/26/24/2012 body 4. 1., 4. 3. - 4. 12., 4. 14., 4. 17.,
č. UZ/26/25/2012 body 2. 1. - 2. 10., č. UZ/26/26/2012 body 3. 1., 3. 2., 3. 4. - 3. 7.,
č. UZ/26/27/2012 body č. 3. 1. - 3. 4., 3. 6., 3. 7.

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/26/23/2012  body  3.  3.  -  3.  5.,
č. UZ/26/24/2012  body  4.  2.,  4.  13.,  4.  15.,  4.  16.,  č.  UZ/26/26/2012  bod  3.  3.,
č. UZ/26/27/2012 bod č. 3. 5.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 18.

UR/99/27/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - návrh rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2013

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/99/28/2012 Dodatek č.  11 ke Smlouvě  o závazku veřejné služby v drážní
osobní  dopravě  v  roce  2012  mezi  Olomouckým  krajem
a dopravcem České dráhy, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

14



2. s c h v a l u j e  text Dodatku č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní
osobní  dopravě  ve  veřejném  zájmu  na  zajištění  regionálních  dopravních  potřeb
Olomouckého  kraje,  v  platném  znění,  s  dopravcem  České  dráhy,  a.s.,  se  sídlem
nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  text Plné moci dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  11  ke  Smlouvě  o  závazku  veřejné  služby
dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Plnou moc dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  zpracovat příkaz ředitele KIDSOK, p. o., k zajištění ochrany obchodního
tajemství a důvěrných informací dopravce České dráhy, a.s.

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
T: březen 2013

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.1.

UR/99/29/2012 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a  obcí  Horní  Moštěnice,  Dr.  A.  Stojana  120/6,  751  17  Horní
Moštěnice, IČ 00301264, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.2.

UR/99/30/2012 Smlouvy  o  poskytnutí  učňovského  stipendia  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh smlouvy o poskytnutí  učňovského stipendia dle Přílohy č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.3.

15



UR/99/31/2012 Poskytnutí  dotace  školským  příspěvkovým  organizacím
v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  školským  příspěvkovým
organizacím dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků  obcím  jako  zřizovatelům  základních
a mateřských škol dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.4.

UR/99/32/2012 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- významné projekty v oblasti sportu, tělovýchovy, volného času
a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a upravené
Přílohy  č.  2  důvodové  zprávy  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemci  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy s příjemci č. 3, 5, 7 a 9 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy s příjemci č. 1, 2, 4, 6 a 8 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana; Ing. Pavel Sekanina, náměstek
hejtmana

Bod programu: 20.5.

UR/99/33/2012 Smlouva  o  partnerství  mezi  městem  Zábřeh  a  Základní
uměleckou školou Zábřeh

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

16



2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o partnerství mezi Základní uměleckou školou,
Zábřeh, Farní 9 a městem Zábřeh

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.6.

UR/99/34/2012 Poskytnutí dotace na podporu Národní sítě environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  ze  státního
rozpočtu ČR na rok 2012 mezi Olomouckým krajem a organizací Sluňákov - centrum
ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a  2
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  dle  bodu  2
usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.7.

UR/99/35/2012 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu u žadatele č. 5 v rámci neinvestičních příspěvků
a smlouvy u žadatelů č. 1, 2 a 4 u investičních příspěvků 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy u žadatelů č. 1 - 4 a č. 6 v rámci neinvestičních
příspěvků a smlouvu u žadatele č. 3 u investičních příspěvků

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.8.

UR/99/36/2012 Dohoda podílových spoluvlastníků o užívání společné věci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody podílových spoluvlastníků o užívání společné věci
mezi Olomouckým krajem a Statutárním městem Olomouc, se sídlem Horní náměstí
583, Olomouc, PSČ 779 11, IČ: 00 29 93 08

17



3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu  podílových  spoluvlastníků  o  užívání  společné
věci dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á   zajistit užívání ploch v souladu s dohodou

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí kanceláře ředitele
T: listopad 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 20.9.

UR/99/37/2012 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  obci  Hrabišín,
Dlouhomilov a Brníčko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2012/02771/OŽPZ/DSM ze dne
7.  8.  2012  o  poskytnutí  dotace  na  realizaci  stavby  „Odkanalizování  obcí  Hrabišín,
Dlouhomilov a Brníčko do stávající kanalizace v Lesnici a Leštině do ČOV v Leštině,
včetně intenzifikace ČOV v Leštině a veřejné části domovních přípojek“ z Fondu na
výstavbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje mezi
Olomouckým krajem a příjemcem obcí Hrabišín, dle Přílohy  č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2012/02772/OŽPZ/DSM ze dne
7.  8.  2012  o  poskytnutí  dotace  na  realizaci  stavby  „Odkanalizování  obcí  Hrabišín,
Dlouhomilov a Brníčko do stávající kanalizace v Lesnici a Leštině do ČOV v Leštině,
včetně intenzifikace ČOV v Leštině a veřejné části domovních přípojek“ z Fondu na
výstavbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje mezi
Olomouckým krajem a příjemcem obcí Dlouhomilov, dle Přílohy  č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2012/02773/OŽPZ/DSM ze dne
7.  8.  2012  o  poskytnutí  dotace  na  realizaci  stavby  „Odkanalizování  obcí  Hrabišín,
Dlouhomilov a Brníčko do stávající kanalizace v Lesnici a Leštině do ČOV v Leštině,
včetně intenzifikace ČOV v Leštině a veřejné části domovních přípojek“ z Fondu na
výstavbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje mezi
Olomouckým krajem a příjemcem obcí Brníčko, dle Přílohy  č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatky č. 1 ke smlouvám dle bodu 2 až 4 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.10.

UR/99/38/2012 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  městysu
Hustopeče nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2012/02673/OŽPZ/DSM ze dne

18



7.  8.  2012  o  poskytnutí  dotace  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na opravu havarijního
stavu  vodojemu mezi  Olomouckým krajem a  příjemcem městysem  Hustopeče  nad
Bečvou dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  č.  2012/02673/OŽPZ/DSM
ze dne 7. 8. 2012 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.11.

UR/99/39/2012 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/95/11/2012  ze  dne
28. 8. 2012,  kterým  bylo  schváleno  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Hipocentrem Fortel o. s., U Cihelny 263/32, 779 00 Olomouc
- Droždín, IČ: 22876839

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.12.

UR/99/40/2012 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje na významný projekt Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a OLiVy o. s.,
Lipová 261/15, 779 00 Bystrovany, IČ: 22682180 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 20.13.

19



UR/99/41/2012 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významné  projekty  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým
krajem a  Nadací  Haimaom,  I.  P.  Pavlova  6,   775  20  Olomouc,  IČ:  66935610  dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy  

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 20.14.

UR/99/42/2012 Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvků  obcím  na  vybudování
přistávacích  ploch  pro  leteckou  zdravotnickou  záchrannou
službu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí  příspěvků na vybudování  přistávacích
ploch pro leteckou zdravotnickou záchrannou službu mezi:

a) Olomouckým krajem, jako poskytovatelem, a městysem Protivanov, IČ: 00288675,
jako příjemcem

b) Olomouckým krajem, jako poskytovatelem, a městem Zlaté Hory, IČ: 00296481,
jako příjemcem

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 20.15.

UR/99/43/2012 Letiště Přerov – Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí provozního a investičního příspěvku
Olomouckým  krajem  společnosti  Regionální  letiště  Přerov  a.s.  pro  rok  2012  mezi
Olomouckým krajem a společností  Regionální  letiště Přerov a.s.  se  sídlem Přerov,
Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.16.

20



UR/99/44/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: prosinec 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.1.

UR/99/45/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK prosinec 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.2.

UR/99/46/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického

21



T: ZOK prosinec 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.3.

UR/99/47/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012   -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy  

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.4.

UR/99/48/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  plnění  rozpočtu
k 30. 9. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2012

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK prosinec 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.5.

UR/99/49/2012 Rozpočet Olomouckého kraje  2012 -  vývoj  daňových příjmů -
říjen 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.6.

22



UR/99/50/2012 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  příspěvkovým  organizacím z  oblasti  sociálních
věcí Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Mazda – SR E-2000,
BUS, SPZ PVD 76 37, inventární číslo 200019,  předaného k hospodaření  Domovu
důchodců Prostějov, příspěvkové organizaci, formou převodu práva k hospodaření na
Střední  průmyslovou  školu  Hranice,  příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Ford Transit 330M,
SPZ  1M2  0956,  inventární  číslo  6-444-1-281  a  konvektomat  ZANUSSI  FCV/E10L,
inventární číslo 4-541-265, předaného k hospodaření Domovu Na zámečku Rokytnice,
příspěvkové organizaci, formou prodeje Fordu Transit 330M za cenu nejvyšší nabídky
a formou fyzické likvidace konvektomatu ZANUSSI FCV/E10L, dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 22.

UR/99/51/2012 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Muzeu  Komenského  v  Přerově,  příspěvkové
organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Ford Transit Kombi
VAN 280, SPZ 2M0 7935, inventární číslo 022110, předaného k hospodaření Muzeu
Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci formou převodu práva k hospodaření
na  Odborné  učiliště  Křenovice  8,  příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje,
dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/99/52/2012 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Domu  dětí  a  mládeže  Olomouc,  příspěvkové
organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  VW Sharan,  SPZ
OCK 68-48, inventární  číslo 1685, předaného k hospodaření  Domu dětí  a mládeže

23



Olomouc, příspěvkové organizaci formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě
neúspěšného  prodeje  formou  fyzické  likvidace.  Ekologickou  likvidaci  vozidla  zajistí
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy.

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/99/53/2012 Plán  zimní  údržby  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace pro zimní období 2012-2013 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Plán  zimní  údržby  silnic  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace pro zimní období 2012 - 2013

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/99/54/2012 Informace  o  plnění  Strategie  Koordinátora  Integrovaného
dopravního  systému  Olomouckého  kraje  v  krátkodobém
horizontu v letech 2012 - 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  postupem  při  naplňování  krátkodobé  Strategie
Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v krátkodobém
horizontu v letech 2012 - 2013, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  Radu Olomouckého kraje o průběžném naplňování  strategie
v rámci výroční zprávy organizace

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
T: červen 2013

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

UR/99/55/2012 Žádost  o  navýšení  finančních  prostředků  na  úhradu
prokazatelné ztráty z důvodu vzniku vícenákladů dopravců ve
veřejné linkové dopravě v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení  úhrady  prokazatelné  ztráty  dopravců  ve  veřejné  linkové
autobusové dopravě a drážní osobní dopravě v roce 2012 dle důvodové zprávy 

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

24



UR/99/56/2012 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemek parc. č. 249/29 ost. pl. o výměře 1 653 m2 v k.ú. Nové Sady
u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední
školy  polygrafické,  Olomouc,  Střední  Novosadská  55,  do  vlastnictví  ČR  –  Povodí
Moravy, s.p., IČ: 70890013, za kupní cenu ve výši 1 351 350,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat části pozemků parc. č. st. 118 zast. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 211
zahrada  o  výměře  800  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1002  –515/2010  ze  dne
26. 3. 2010 pozemky parc. č.  st.  118/1 zast.  pl.  o výměře 121 m2 a parc. č.  211/1
zahrada o  výměře 800 m2,  vše v  k.ú.  Horní  Libina,  obec  Libina,  vše z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 276 300,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat  budovu  bez  čp/če,  objekt  technické  vyb.  vybavenosti  na  pozemku
parc. č. st. 770 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 405 m2, pozemek parc. č. st. 770
zastavěná  pl.  a  nádvoří  o  výměře  405  m2  a  část  pozemku  parc.  č.  1906
ost. pl. o výměře 1 393 m2, dle geometrického plánu č. 4006 – 40203/2012 ze dne
23. 7. 2012 pozemek parc. č. 1906/2 ost. pl. o výměře 1 393 m2, vše v k.ú. a obci
Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Střední  průmyslové  školy  Hranice,  za  minimální  kupní  cenu  ve výši
6 222 590,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách, za
podmínky, že nabyvatel vybuduje na své náklady oplocení nemovitostí a samostatné
inženýrské sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Nejprve  bude  uzavřena  smlouva  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odprodej
předmětných  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  1  roku
od vybudování oplocení a samostatných inženýrských sítí.

2.4. odprodat  části  pozemků parc.  č.  452  zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  13  m2 a
parc. č.  453/1 ost.  pl.  o  výměře 44 m2, dle geometrického plánu č.  4889-174/2011
ze dne 2. 11. 2011 části pozemků parc. č. 452 díl „a“ o výměře 13 m2 a parc. č. 453/1
díl  „b“  o  výměře  44  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  453/5
ost. pl. o celkové  výměře  58  m2,  vše  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh,  vše
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy sociální péče a služeb,
Zábřeh, nám. 8. května 2, do vlastnictví pana Stanislava Dolečka, za kupní cenu ve
výši 14 500,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  217/1  ost.  pl.  o  výměře  1  m2,
dle geometrického plánu č. 78-153/2010 ze dne 15. 10. 2010 pozemek parc. č. 217/3
ost.  pl.  o  výměře 1 m2 v k.ú.  a obci  Oprostovice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce  Oprostovice,  IČ:  00636452.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  stavbu  příjezdové  komunikace  o  výměře  451  m2  na

25



pozemcích parc. č. 345/2 ost. pl., parc. č. 527/5 ost. pl. a parc. č. 346/4 ost. pl., stavbu
parkoviště o výměře 99 m2 na pozemku parc. č. 346/6 ost. pl., stavbu pěší komunikace
o výměře 135 m2 na pozemku parc. č. 527/5 ost. pl., vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc
a stavbu veřejného  osvětlení  v  délce  41,52 m na pozemku parc.  č.  527/5  ost.  pl.
v k.ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního
města  Olomouc,  IČ:  00299308.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  darovací  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 5457/26 ost. pl. o výměře cca 40 m2
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace do vlastnictví města Zábřehu, IČ:00303640. Darovací smlouva
bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,
kterým  bude  stavba  „Bezbariérové  město  Zábřeh“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1030/1 ost. pl. o výměře cca 20 m2
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Majetín, IČ:00299197. Darovací smlouva
bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „Bezbariérové úpravy pěších tras v obci Majetín“ kolaudována.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  850  ost.  pl.  o  celkové  výměře
2 289 m2, dle geometrického plánu č. 151 – 2148/2010 ze dne 22. 9. 2010 pozemky
parc. č. 850/2 ost. pl. o výměře 1 954 m2 a parc. č. 850/3 ost. pl. o výměře 335 m2,
v k.ú.  Břevenec,  obec  Šumvald,  části  pozemku  parc.  č.  1787/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře 3 520 m2, dle geometrického plánu č. 453 - 2148/2010 ze dne 29. 9. 2010
pozemky parc. č. 1787/3 ost. pl. o výměře 415 m2, parc. č. 1787/4 ost. pl. o výměře
917 m2, parc. č. 1787/5 ost. pl. o výměře 505 m2, parc. č. 1787/6 ost. pl. o výměře
598 m2, parc. č. 1787/7 ost. pl. o výměře 402 m2 a parc. č. 1787/8 ost. pl. o výměře
683 m2, část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1837 o výměře 19 m2 a část pozemku parc. č. 1812/1 ost. pl. o výměře
563 m2, dle geometrického plánu č. 453 - 2148/2010 ze dne 29. 9. 2010 pozemek ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1837 díl „c“
o výměře 19 m2 a  pozemek parc.  č.  1812/1  díl  „b“  o  výměře  563  m2,  které  jsou
sloučeny do pozemku parc.  č.  1812/3 ost.  pl.  o výměře 782 m2, část  pozemku ve
zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1837
o výměře 438 m2, dle geometrického plánu č. 453 - 2148/2010 ze dne 29. 9. 2010
pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)
parc. č. 1837 díl „e“ o výměře 438 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1796/4
ost. pl. o celkové výměře 537 m2, části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1837  o  celkové  výměře  4  865  m2,  dle
geometrického plánu č. 453 - 2148/2010 ze dne 29. 9. 2010 pozemky parc. č. 1837/2
ost.  pl.  o  výměře  42  m2,  parc.  č.  1837/3  ost.  pl.  339  m2,  parc.  č.  1837/4
ost. pl. o výměře 255 m2, parc. č. 1837/5 ost. pl. o výměře 282 m2, parc. č. 1837/6
ost. pl. o výměře 235 m2, parc. č. 1837/7 ost. pl. o výměře 272 m2, parc. č. 1837/8
ost. pl.  o  výměře  164  m2,  1837/9  ost.  pl.  o  výměře  113  m2,  parc.  č.  1837/10
ost. pl. o výměře 263 m2, parc. č. 1837/11 ost. pl. o výměře 198 m2, parc. č. 1837/12
ost. pl. o výměře 117 m2, parc. č. 1837/13 ost. pl. o výměře 526 m2, parc. č. 1837/14
ost. pl. o výměře 166 m2, parc. č. 1837/15 ost. pl. o výměře 496 m2, parc. č. 1837/16
ost. pl. o výměře 517 m2, parc. č. 1837/17 ost. pl. o výměře 630 m2 a parc. č. 1837/18
ost. pl. o výměře 250 m2, vše v k.ú. a obec Šumvald, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do

26



vlastnictví obce Šumvald, IČ: 00299537, za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1787/2 ost. pl. o výměře 116 m2 a části pozemku
parc. č. 1763/4 ost. pl. o výměře 56 m2, dle geometrického plánu č. 453 - 2148/2010
ze dne 29. 9. 2010 pozemek parc. č. 1787/2 ost. pl. o výměře 116 m2 a pozemek
parc. č. 1763/4 díl „a“ o výměře 56 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1787/1
ost. pl. o celkové výměře 15 837 m2, části pozemku parc. č. 1812/3 ost. pl. o výměře
66 m2, dle geometrického plánu č.  453 - 2148/2010 ze dne 29.  9.  2010 pozemek
parc. č. 1812/3 díl „d“ o výměře 66 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1812/1
ost. pl. o výměře  30  878  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumvald,  vše  z  vlastnictví  obce
Šumvald,  IČ:  00299537,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatně  převést  dešťovou  kanalizaci  na  úseku  silnice  III/44629,  která  se
nachází v pozemcích parc. č. 850 ost. pl. a parc. č. 846/10 ost. pl. v k.ú. Břevenec,
obec Šumvald a která byla vybudována v rámci stavebního objektu SO 303 III/44629
Břevenec – dešťová kanalizace, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce
Šumvald, IČ: 00299537, za podmínek dle důvodové zprávy.

3. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  – 2.  10.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: listopad 2012

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 10. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: listopad 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.1.

UR/99/57/2012 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   část  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/95/36/2012 ze dne
28. 8. 2012, bod 2.2, ve věci  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene  na  (v)  částech  pozemků  parc.  č.  96/2  zahrada  a  parc.  č.  96/5  zahrada
v k.ú. Hejčín,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření
Sdruženého zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, spočívajícího
v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení, včetně jeho součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů na (v)  předmětných pozemcích a v právu vstupovat
a vjíždět  na předmětné pozemky v souvislosti  se  zřizováním,  stavebními úpravami,
opravami,  údržbou,  provozováním,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností
SMP  Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene,
z důvodu, že předmětné pozemky nebudou dotčeny stavbou plynárenského zařízení.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2635/1
ost. pl. v k.ú. a obci Prostějov, spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování
kabelového  vedení  VN v  předmětném  pozemku  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na
předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním

27



tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, a to v rozsahu dle
geometrického plánu č. 5143-1325/2012 ze dne 26. 7. 2012, mezi Olomouckým krajem
jako povinným z věcného břemene a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400,
jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši  3  720,-  Kč,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením
věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene v části  pozemku parc.  č.  509/2
ost. pl.  v  k.ú.  a  obci  Jeseník,  ve  vlastnictví  města  Jeseník,  spočívajícího  v  právu
umístění, zřízení a provozování kanalizační přípojky v předmětném pozemku a v právu
vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na
předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami
nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  a  to  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu
č. 6245- 7/2012  ze  dne  2.  7.  2012,  mezi  městem  Jeseník,  IČ:  00302724,  jako
povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem, jako oprávněným z věcného
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a
správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 2426/2
ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Jeseník,  ve  vlastnictví  ČR  -  Lesy  České  republiky,  s.p.,
spočívajícího  v  právu  umístění,  zřízení  a  provozování  kanalizační  přípojky
v předmětném  pozemku  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu
dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se
zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 6245-77/2012 ze dne 2. 7. 2012,
mezi  ČR  –  Lesy  České  republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,  jako  povinným  z  věcného
břemene  a  Olomouckým  krajem,  jako  oprávněným  z  věcného  břemene,  za
jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu určitou 20 let. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku  parc.  č.  1065/1  zahrada  v  k.ú.  Šternberk,  obec  Šternberk  v  budoucím
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování
kabelového vedení  NN na (v)  části  předmětného pozemku a v  právu v nezbytném
rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný  pozemek
v souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto
zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších
předpisů,  mezi  Olomouckým krajem  jako  budoucím povinným  z  věcného  břemene
a společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  jako  budoucím  oprávněným
z věcného  břemene,  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem
dle právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy
o zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena nejpozději  do  jednoho  roku od vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž bude
stavba „Šternberk, Opavská, 2RD, Olom.kraj-nové NNk“ kolaudována, za podmínky, že
Olomoucký  kraj  bude  vlastníkem  předmětného  pozemku.  Oprávněný  z  věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků  parc.  č.  st.  135,  parc.  č.  1009/1,  parc.  č.  1014/3,  parc.  č.  1014/11
a parc. č. 1014/12,  vše v katastrálním území a obci  Týn nad Bečvou,  ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Muzea  Komenského  v  Přerově,  příspěvkové

28



organizace, spočívajícího v právu uložení a provozování kabelového vedení NN typu
2xAYKY  4x70mm2  (v  budoucím  vlastnictví  ČEZ  Distribuce,  a.s.)  v  předmětných
pozemcích  a  v  právu  v  nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními
prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,
změnami  nebo  odstraňováním tohoto  zařízení  ve  smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,
energetický  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,
IČ: 24729035,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene,  za  jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou
o příslušnou  platnou  sazbu  DPH,  za  podmínek  stanovených  odborem  kultury
a památkové péče Krajského úřadu Olomouckého kraje. Věcné břemeno bude zřízeno
na dobu neurčitou.  Smlouva o zřízení  věcných břemen bude uzavřena po převodu
kabelového  vedení  NN  a  VN  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  ČEZ
Distribuce,  a.s.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

3.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. 1069/1 a parc. č. 1069/2, oba v katastrálním území Týn nad Bečvou,
obec  Týn  nad  Bečvou,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Muzea
Komenského  v  Přerově,  příspěvkové  organizace,  spočívajícího  v  právu  uložení
a provozování kabelového vedení VN 22 KV typu AXEKCEY 3x70 mm2 (v budoucím
vlastnictví  ČEZ Distribuce,  a.s.)  v  předmětných pozemcích a v  právu v nezbytném
rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky
v souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto
zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších
předpisů,  mezi  Olomouckým krajem  jako  budoucím povinným  z  věcného  břemene
a společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  jako  budoucím  oprávněným  z
věcného  břemene,  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH,  za  podmínek
stanovených odborem kultury a památkové péče Krajského úřadu Olomouckého kraje.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcných břemen
bude uzavřena po převodu kabelového vedení NN a VN z vlastnictví  Olomouckého
kraje do vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.2.

UR/99/58/2012 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK prosinec 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej pozemku parc. č. 863/9 orná půda o výměře 190 m2 v k.ú. a obci Velké

29



Kunětice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  AGROPRODUKT
SUPÍKOVICE spol. s r.o., IČ: 45193801, za kupní cenu ve výši 1 900,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  373/2  ost.  pl.  o  výměře  29  m2,
dle geometrického plánu č. 2126 – 33/2012 ze dne 24. 4. 2012 pozemek parc. č. 373/3
ost.  pl.  o  výměře  29  m2,  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Gymnázia  Jana  Blahoslava  a  Střední  pedagogické  školy,  Přerov,
Denisova 3, do společného jmění manželů Marie a Antonína Voždových za kupní cenu
ve výši 640,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.3. odprodej  pozemků  parc.  č.  st.  2191  zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  336  m2,
parc. č. st.  2192  zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  810  m2,  parc.  č.  st.  2193  zast.  pl.
a nádvoří o výměře 598 m2, parc. č. st. 2194 zast. pl. a nádvoří o výměře 428 m2,
parc.  č.  st.  2195  zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře 198 m2,  parc.  č.  st.  2197 zast.  pl.
a nádvoří o výměře 610 m2 a části pozemku parc. č. 373/2 ost. pl. o výměře 7 588 m2,
dle geometrického plánu č. 2126 – 33/2012 ze dne 24. 4. 2012 pozemek parc. č. 373/2
ost. pl. o výměře 7 588 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Gymnázia  Jana  Blahoslava  a  Střední  pedagogické  školy,  Přerov,
Denisova 3, do vlastnictví občanského sdružení Junák – svaz skautů a skautek ČR,
IČ: 00409430, za kupní cenu ve výši 200 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti města Kojetína o bezúplatný převod pozemků parc. č. st. 2191 zast.
pl. a nádvoří o výměře 336 m2, parc. č. st. 2192 zast. pl. a nádvoří o výměře 810 m2,
parc.  č.  st.  2193  zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře 598 m2,  parc.  č.  st.  2194 zast.  pl.
a nádvoří o výměře 428 m2, parc. č. st. 2195 zast. pl. a nádvoří o výměře 198 m2,
parc. č. st. 2197 zast. pl. a nádvoří o výměře 610 m2 a parc. č. 373/2 ost. pl. o výměře
7 617 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Gymnázia  Jana  Blahoslava  a  Střední  pedagogické  školy,  Přerov,  Denisova  3,
do vlastnictví  města  Kojetína,  IČ:  00301370,  z  důvodu  jejich  odprodeje  jiným
zájemcům.

5. p o z a s t a v u j e   projednávání  záležitosti  případného  odprodeje  části  pozemku
parc. č. 5403 ost. pl. o výměře 81 m2, dle geometrického plánu č. 4637 – 551/2010
pozemek parc. č. 5403/2 ost. pl. o výměře 81 m2, v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  designu  a  módy,  Prostějov,  do
vlastnictví společnosti H ? D, a.s., IČ: 60748451, a to doby realizace odprodeje budovy
domova mládeže s pozemky na ul. Olomoucká v Prostějově.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.3.

UR/99/59/2012 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK prosinec 2012

30



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007,  bod 2.,  ze
dne 10. 9. 2007 ve věci:

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 510/18 v k.ú. a obci Blatec z vlastnictví pana Jana
Kadlece 

3.2. odkoupení  pozemků  parc.  č.  514/1  a  parc.  č.  514/2  v  k.ú.  a  obci  Bílsko
z vlastnictví pana Josefa Bajera

3.3. odkoupení pozemků parc. č. 1235/12 a parc. č. 1235/52 v k.ú. a obci Hustopeče
nad Bečvou z vlastnictví pana Zdeňka Volka

3.4. odkoupení pozemků parc. č. 18/6 a parc. č. 18/7 v k.ú. Hrochov, obec Lipová
z vlastnictví pana Karla Vinklera

3.5. odkoupení pozemku parc. č. 303/6 v k.ú. a obci Krčmaň z vlastnictví paní Renáty
Dostálové

3.6. odkoupení  pozemků  parc.  č.  257/52,  parc.  č.  257/54,  parc.  č.  257/55,  vše
v k.ú. Rataje u Olomouce, obec Těšetice, vše z podílového spoluvlastnictví paní Ireny
Pluskalové (id. 1/2) a paní Marie Valouškové (id. 1/2)

3.7. odkoupení  pozemku parc.  č.  257/2 v  k.ú.  Rataje  u Olomouce,  obec Těšetice
z podílového spoluvlastnictví paní Hany Borské (id. 1/3), Mgr. Marie Tysovské (id. 1/3)
a pana Miroslava Vilímovského (id. 1/3)

3.8. odkoupení pozemku parc. č. 257/60 v k.ú. Rataje u Olomouce, obec Těšetice
z vlastnictví pana Zdeňka Šoustala

do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  z  důvodu  nezájmu  vlastníků  o  odprodej  předmětných
pozemků.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/22/2011, bod 3. 4., ze
dne 22. 9. 2011 týkající se odkoupení části pozemku parc. č. 218/1 zahrada o výměře
cca  1  500  m2 v  k.ú.  Lužice  u  Šternberka,  obec  Lužice  z  vlastnictví  obce  Lužice,
IČ: 00849529, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu nedostatečně vymezeného
předmětu koupě.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  218/1  zahrada  o  výměře  1  542  m2,
dle geometrického plánu č. 436-127/2011 ze dne 23. 10. 2011 pozemek parc. č. 218/1
zahrada o výměře 1 542 m2 v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice z vlastnictví obce
Lužice,  IČ:  00849529,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  do
hospodaření  Vincentina  –  poskytovatele  sociálních  služeb  Šternberk,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 1 002 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.2. odkoupení části pozemku parc. č. st. 64 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 3 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  111-2505/2009  ze  dne  13.  2.  2012  pozemek
parc. č. 515/40  ost.  pl.  o  výměře  3  m2  v  k.ú.  Slavětín  u  Litovle,  obec  Slavětín
z vlastnictví paní Evy Absolonové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
150,-Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.3. odkoupení pozemků parc. č. 338/7 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 355/4 ost. pl.

31



o výměře 80 m2, parc. č. 355/9 ost. pl. o výměře 251 m2 a parc. č.  356/4 ost. pl.
o výměře 589 m2,  vše v  k.ú.  Říkovice  u Přerova,  obec Říkovice,  vše z  vlastnictví
ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, do vlastnictví
Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 40 000,- Kč a za podmínek stanovených
Správou  železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.4. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  70/1 trvalý  travní  porost  o výměře 61 m2,
dle geometrického plánu č. 83-80/2011 ze dne 12. 2. 2012 pozemek parc. č.  70/10
ost. pl. o výměře 61 m2 v k.ú. a obci Oprostovice z vlastnictví paní Marie Páterové do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 140,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.5. odkoupení pozemků parc. č. 588/14 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 588/16
ost. pl. o výměře 40 m2, vše v k.ú. a obci Nemile, vše z vlastnictví pana Jiřího Rýznara
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 2 240,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.6. odkoupení  částí  pozemku  parc.  č.  401  vodní  plocha  o  výměře  181  m2,
dle geometrického plánu č. 363-142/2011 ze dne 27. 9. 2011 pozemky parc. č. 401/2
ost. pl. o výměře 59 m2 a parc. č. 401/3 ost. pl. o výměře 122 m2 v k.ú. a obci Hoštejn
z vlastnictví  ČR – Povodí  Moravy,  s.p.,  IČ:  70890013,  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za
kupní  cenu v  celkové  výši  4  525,   Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

6. p o z a s t a v u j e   projednávání záležitosti:

6.1. odkoupení  pozemku parc. č.   588/13 ost.  pl.  o výměře 120 m2, v k.ú. a obci
Nemile,  z  vlastnictví  pana  Jiřího  Zavřela  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  z  důvodu
nezájmu vlastníka o odprodej předmětného pozemku.

6.2. odkoupení pozemku parc. č. 428/2 ost. pl. o výměře 377 m2, v k.ú. Lupěné, obec
Nemile z vlastnictví  ČR – Lesy České Republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,  do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková
organizace,  neboť  se  jedná  o  bývalý  církevní  majetek,  který  nelze  dle  zákona
č. 229/1991 Sb., v platném znění, převést do vlastnictví jiného subjektu.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.4.

UR/99/60/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK prosinec 2012

32



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 459/1 o výměře 7 m2 v katastrálním území
Tovéř,  obec  Tovéř  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Tovéř, IČ: 00635626,
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  932/3  ost.  pl.  o  výměře  12  m2,
dle geometrického  plánu  č.  659  –  146/2011  ze  dne  19.  9.  2011  pozemek
parc. č. 932/11  ost.  pl.  o  výměře  12  m2,  v  k.ú.  a  obci  Ostružná  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  obce Ostružná,  IČ:  00636096.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  3283/8  ost.  pl.  o  výměře  47  m2,
parc. č. 3487/2 ost.  pl.  o  výměře 11 m2, parc.  č.  3488/2 ost.  pl.  o  výměře 15 m2,
parc. č.  3488/3 ost.  pl.  o výměře 18 m2, parc.  č.  3489/1 ost.  pl.  o výměře 41 m2,
parc. č. 3489/4 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 3490/2 ost. pl. o výměře 110 m2,
a části pozemku parc. č.  3282/1 ost.  pl.  o výměře 51 m2, dle geometrického plánu
č. 1047 – 126/2012 ze dne 24. 7. 2012 pozemek parc. č. 3490/5 ost. pl. o výměře
51 m2,  vše  v  k.ú.  Mikulovice  u  Jeseníka,  obec  Mikulovice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Mikulovice,  IČ: 00303003.  Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
staveb vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 102 Chodníky a vjezdy“ a části
pozemku parc. č. 329/3 ostatní plocha o výměře cca 17,5 m2 v katastrálním území
Horní  Dlouhá Loučka,  obec Dlouhá Loučka,  a částí  pozemků parc.  č.  1180 ostatní
plocha o výměře cca 30 m2 a parc. č. 1532 ostatní plocha o výměře cca 101 m2, oba
v katastrálním  území  Dolní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Dlouhá  Loučka,  IČ:  00298794.  Řádná  darovací
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,
kterým bude stavba „II/449 Dlouhá Loučka – Valšovský Žleb kolaudována. Pozemky
budou převedeny za podmínky jejich zastavění stavebním objektem „SO 102 Chodníky
a  vjezdy“.  Olomoucký  kraj  uhradí  náklady  spojené  s  uzavření  darovací  smlouvy
z rozpočtu Olomouckého kraje. Správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí uhradí obec Dlouhá Loučka.  

3.5. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  809/2  ost.  pl.  o  výměře  412  m2,
dle geometrického plánu č. 142-85/2011 ze dne 27. 9. 2011 pozemky parc. č. 809/3
ost. pl. o výměře 150 m2 a parc. č. 809/4 ost. pl. o výměře 111 m2, v k.ú. Středolesí,
obec  Hranice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Hranice,
IČ: 00301311. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1306 ost. pl. o výměře 448 m2 a částí
pozemku  parc.  č.  1307  ost.  pl.  o  výměře  373  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
204-504/2010 ze dne 24. 1. 2011 pozemky parc. č. 1306/2 ost. pl. o výměře 268 m2,
parc. č. 1306/3 ost. pl. o výměře 180 m2, parc. č. 1307/2 ost. pl. o výměře 231 m2
a parc. č. 1307/3 ost. pl. o výměře 142 m2, vše v k.ú. a obci Pivín, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková

33



organizace, do vlastnictví obce Pivín, IČ: 00288624. Nabyvatel uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatný převod kameninové kanalizace DN 400 mm v délce 144,38 m, která
se nachází v pozemcích parc. č. 343/1 ost. pl., parc. č. 453/5 ost. pl., parc. č. 527/3
ost. pl.  a  parc.  č.  527/4  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  Hejčín,  obec  Olomouc,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,  IČ:  00299308.
Darovací smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene
na  uložení  a  provozování  kanalizace  DN  400  v  části  pozemku  parc.  č.  527/4
v k.ú. Hejčín, obec Olomouc.

3.8. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě
č. OMP/BD/168/2006/SD  ze  dne  18.  10.  2006  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím  obdarovaným
a o zániku všech práv a povinností vyplývajících z této smlouvy z důvodu změny trasy
cyklostezky.

4. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku
parc. č.  527/4  ost.  pl.  v  k.ú.  Hejčín,  obec Olomouc,  spočívajícího v  právu  v  právu
umístění a provozování kameninové kanalizace DN 400 v části předmětného pozemku,
v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  vše  v  rozsahu
dle geometrického plánu č.  568 – 51/2012 ze dne 31.  5.  2012,  mezi  Olomouckým
krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  statutárním  městem  Olomouc,
IČ: 00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Oprávněný z věcného břemene
uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  současně  s  darovací  smlouvou  na  převod
kameninové kanalizace DN 400.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.5.

UR/99/61/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK prosinec 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/25/2006, bod 2. 4., ze dne
13. 12. 2006 ve věci bezúplatného nabytí budovy Moravský Beroun č.p. 357 obč. vyb.
na pozemku parc. č.  205 zast.  pl.,  budovy Moravský Beroun č.p. 371 obč. vyb.  na
pozemku parc. č. 1330 zast. pl. a pozemků parc. č. 205 zast. pl. o výměře 319 m2,
parc.  č.  206 ost.  pl.  o  výměře 4213 m2, parc.  č.  1330 zast.  pl.  o  výměře 172 m2
a parc. č.  1331  zahrada  o  výměře  288  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Moravský  Beroun
z vlastnictví  města  Moravský  Beroun  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357, z důvodu zrušení této příspěvkové
organizace ke dni 31. 8. 2012. 

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/21/2012, bod 2. 2., ze dne

34



24. 2. 2012 ve věci bezúplatného nabytí částí pozemků v k.ú. Holice u Olomouce, obec
Olomouc z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace, z důvodu požadavku dárce na doplnění podmínek převodu. 

3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/28/2010, bod 3. 12., ze dne
13. 12. 2010 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 336/4 ost. pl. o výměře
100 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví ČR –Ředitelství silnic
a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z  důvodu  požadavku  dárce  na
doplnění podmínek převodu.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

4.1. bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  1915/26 ost.  pl.  o  výměře 183 m2,
dle geometrického  plánu  č.  1804-203/2010  ze  dne  16.  7.  2010  pozemek
parc. č. 1915/29 ost. pl. o výměře 183 m2 a části pozemku parc. č. 1916/43 ost. pl.
o výměře 491 m2,  dle  geometrického plánu  č.  1804-203/2010  ze dne  16.  7.  2010
pozemek parc. č. 1916/54 ost. pl. o výměře 491 m2, oba v k.ú. Holice u Olomouce,
obec Olomouc z  vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.2. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  336/4  ost.  pl.  o  výměře  100  m2
v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic
ČR, IČ:  65993390,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.3. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  1386  ost.  pl.  o  výměře  5  m2,
dle geometrického plánu č. 283-60/2011 ze dne 24. 11. 2011 pozemek parc. č. 1386/2
ost. pl. o výměře 5 m2, v k.ú. a obci Čelčice, z vlastnictví obce Čelčice, IČ: 00288136,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 666 ost. pl. o výměře 3 591 m2 v k.ú. Křivá,
obec  Dlouhá  Loučka  z  vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4.5. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  1205/3  ost.  pl.  o  výměře  490  m2
v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví města Zábřehu, IČ: 00303640, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4.6. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  st.  150  zast.  pl.  o  výměře  274  m2,
parc. č. 232/1 zahrada o výměře 64 m2 a parc. č. 232/2 zahrada o výměře 167 m2, vše
v k.ú.  Hrabenov,  obec  Ruda  nad  Moravou,  vše  z  vlastnictví  pana  Jiřího  Pavlů  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,

35



příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4.7. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2977/76 ost. pl. o výměře 80 m2, částí
pozemků parc. č. 2977/74 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 2977/75 ost. pl. o výměře
38 m2, parc. č. 2977/77 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 2977/78 ost. pl. o výměře
3 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2242  –  67/2012  ze  dne  21.  6.  2012  pozemek
parc. č. 2977/76  ost.  pl.  o  výměře  80  m2,  části  pozemků  parc.  č.  2977/74  díl  „e“
o výměře 28 m2, parc. č.  2977/75 díl  „f“  o výměře 38 m2, parc. č.  2977/77 díl  „g“
o výměře 25 m2 a parc. č.  2977/78 díl „h“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do
pozemku  parc.  č.  2977/75  ost.  pl.  o  celkové  výměře  94  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci
Mohelnice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČ:  69797111,  do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.8. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  3428  ost.  pl.  o  výměře  542  m2  a
parc. č. 3430 ost. pl. o výměře 9 164 m2, oba v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví obce
Jezernice, IČ: 70040915,  do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.9. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 600/6 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 600/9
ost. pl. o výměře 144 m2, parc. č. 600/12 ost. pl. o výměře 82 m2 a parc. č. 600/14
ost. pl. o výměře 16 m2, vše v k.ú. a obci Senička a pozemků parc. č. 1151/13 ost. pl.
o výměře 110 m2 a parc. č. 1151/34 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Senice
na Hané, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.10. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
části pozemku parc. č. 85/33 ost. pl. o výměře cca 120 m2 v k.ú. Olomouc – město,
obec  Olomouc  mezi  statutárním  městem  Olomouc,  IČ:  00299308,  jako  budoucím
dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Smlouva  o  budoucí
darovací smlouvě bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení
věcného  břemene  na  část  předmětného  pozemku ve  prospěch  statutárního  města
Olomouce. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Olomoucký  hrad“  kolaudována.
Olomoucký  kraj  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí. 

5. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
v části pozemku parc. č. 85/33 ost. pl. o výměře cca 120 m2 v k.ú. Olomouc – město,
obec  Olomouc  v  budoucím  vlastnictví  Olomouckého  kraje  (nyní  ve  vlastnictví
statutárního  města  Olomouce),  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování
kanalizace,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti
s úpravami, opravami, údržbou, provozováním, změnami nebo odstraňováním tohoto
zařízení, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a
statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím oprávněným z věcného
břemene.  Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně  a na dobu neurčitou.  Smlouva
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně se smlouvou
o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí  bezúplatné  nabytí  části  předmětného
pozemku. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho

36



roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Olomoucký  hrad“
kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

6. p o z a s t a v u j e   projednávání  záležitosti  případného bezúplatného nabytí  částí
pozemků parc. č. 691/2 ost. pl. o výměře 7 268 m2, parc. č. 694/2 ost. pl. o výměře
22 332 m2 a parc.  č.  705/2 ost.  pl.  o výměře 7 782 m2, vše v k.ú.  Bohuslavice  u
Konice,  obec  Bohuslavice,  vše  z  vlastnictví  obce  Bohuslavice,  IČ:  00288039,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, a to do doby realizace případné rekonstrukce silnic na území
obce Bohuslavice a jejich zaměření.  

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.6.

UR/99/62/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK prosinec 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/20/2010, bod 2. 17.,
ze dne 24. 9. 2010 týkající se bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 625/5 ost.
pl. o výměře 73 m2, dle geometrického plánu č. 332 – 64/2009 ze dne 10. 12. 2009
pozemek parc. č. 625/5 ost. pl. o výměře 73 m2, v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,
za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku
parc. č. 699/45 ost. pl. o výměře 2 047 m2, dle geometrického plánu č. 332 – 64/2009
ze dne 10. 12. 2009 pozemek parc. č. 699/45 ost. pl. o výměře 2 047 m2, v k.ú. a obci
Mladeč z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace, z důvodu požadavku dárce na doplnění podmínek převodu. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  625/5  ost.  pl.  o  výměře  73  m2,
dle geometrického plánu č. 332 – 64/2009 ze dne 10. 12. 2009 pozemek parc. č. 625/5
ost.  pl.  o  výměře  73  m2,  v  k.ú.  a  obci  Mladeč  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, za podmínky, že současně bude
realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  699/45  ost.  pl.  o  výměře
2 047 m2, dle geometrického plánu č. 332 – 64/2009 ze dne 10. 12. 2009 pozemek
parc. č. 699/45 ost. pl. o výměře 2 047 m2, v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví ČR –
Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek
dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

37



4.2. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  572  o  výměře  2  536  m2,
dle geometrického plánu č. 807-753/2011 ze dne 29. 7. 2011 pozemky parc. č. 572/2
ost. pl. o výměře 1 289 m2, parc. č. 572/4 ost. pl.  o výměře 20 m2, parc. č. 572/5
ost. pl. o výměře 118 m2 a část pozemku parc. č. 572 díl „c“ o výměře 1 109 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 572/3 ost. pl. o celkové výměře 1 149 m2, vše v k.ú. a
obci  Konice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Konice,
IČ: 00288365,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemku parc. č. 12/1 ost. pl. o výměře 2 615 m2 a částí pozemků parc. č. 1085 ost.
pl. o výměře 273 m2, parc. č. 782 ost. pl. o výměře 0,15 m2, parc. č. 902 zast. pl.
o výměře  1  m2  a  parc.  č.  899  vodní  pl.  o  výměře  6  m2,  dle  geometrického
plánu č. 807/753/2011 ze dne 29. 7. 2011 pozemek parc. č. 1085/1 ost. pl. o výměře
273 m2 a části pozemků parc. č. 782 díl „a“ o výměře 0,15 m2, parc. č. 902 díl „d“
o výměře 1 m2, parc. č. 899 díl „e“ o výměře 6 m2, které jsou sloučené do pozemku
parc.  č.  572/1 ost.  pl.  o  celkové výměře 3 033 m2,  vše v k.ú.  a obci  Konice,  vše
z vlastnictví  města  Konice,  IČ:  00288365,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  1366/4  ost.  pl.  o  výměře  21  m2,
parc. č. 1366/5 ost.  pl.  o  výměře 93 m2, parc.  č.  1366/6 ost.  pl.  o  výměře 26 m2,
parc. č.  1366/7 ost.  pl.  o výměře 42 m2, parc.  č.  1366/8 ost.  pl.  o výměře 65 m2,
parc. č. 1366/9 ost. pl. o výměře 306 m2, parc. č. 1366/10 ost. pl. o výměře 49 m2,
parc. č. 1366/11 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 1366/12 ost. pl. o výměře 85 m2,
parc. č. 1366/13 ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 1366/14 ost. pl. o výměře 64 m2,
parc. č. 1366/15 ost. pl. o výměře 261 m2, parc. č. 1366/16 ost. pl. o výměře 180 m2
a části pozemku parc. č. 1366/1 ost. pl. o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č.
438-3/2012 ze dne 22. 2. 2012 část pozemku parc. č. 1366/1 díl „e“ o výměře 31 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1479/1 vodní plocha o celkové výměře 2 967 m2,
vše v  k.ú.  a  obci  Supíkovice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Supíkovice,  IČ: 00303429,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  částí pozemků parc. č. 326/3 zahrada o výměře 3 m2 a parc. č. 1479 vodní
plocha o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 438-3/2012 ze dne 22. 2. 2012 části
pozemků parc. č. 326/3 díl “h“ o výměře 3 m2 a parc. č. 1479 díl „f“ o výměře 8 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1479/2 ost. pl. o celkové výměře 16 m2, vše v
k.ú. a obci Supíkovice, vše z vlastnictví obce Supíkovice, IČ: 00303429, do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 545/1 ost. pl. o celkové výměře cca
1 695 m2 a parc. č. 577 ost. pl. o celkové výměře cca 865 m2 v k.ú. Slavětín u Litovle,
obec  Slavětín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Slavětín,
IČ: 00635332,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí
pozemků parc. č. st. 7/1 zast. pl. o výměře cca 5 m2, parc. č. st. 19/1 zast. pl. o výměře
5 m2, parc.  č.  st.  21/2 zast.  pl.  o výměře 65 m2, parc.  č.  13/5 trvalý travní  porost
o výměře  cca  4  m2,  parc.  č.  51/6  trvalý  travní  porost  o  výměře  cca  10  m2,
parc. č. 500/1 ost. pl. o výměře cca 6 m2, parc. č. 500/7 ost. pl. o výměře cca 32 m2
a parc.  č.  505/2 ost.  pl.  o výměře cca 100 m2, vše v k.ú.  Slavětín u Litovle,  obec
Slavětín, vše z vlastnictví  obce Slavětín, IČ: 00635332, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

38



4.5. bezúplatný  převod  částí  pozemků  parc.  č.  1302  o  výměře  cca  2  760  m2
parc. č. 1306 o výměře cca 2 800 m2 a parc.  č.  1307 o výměře cca 300 m2, vše
v katastrálním  území  Pivín,  obec  Pivín,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Pivín,  IČ:  00288624,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. 355 o výměře cca 23 m2, parc. č. 357/2 o výměře cca
15 m2, parc. č. 381/3 o výměře cca 105 m2, parc. č. 442 o výměře cca 390 m2, parc.
č. 446 o výměře cca 5 m2, parc. č. 447 o výměře cca 10 m2, parc. č. 450/1 o výměře
cca 20 m2, parc. č. 456/1 o výměře cca 35 m2, parc. č. 457/1 o výměře cca 10 m2,
parc. č. 458 o výměře cca 30 m2, parc. č. 459 o výměře cca 25 m2, parc. č. 460/1 o
výměře  cca  145  m2,  parc.  č.  465  o  výměře  cca  20  m2,  parc.  č.  1160  o  výměře
cca 15 m2, parc. č.  1161 o výměře cca 5 m2, parc. č.  1163 o výměře cca 10 m2,
parc. č. 1311 o výměře cca 25 m2, parc. č. 1322 o výměře cca 5 m2 a části pozemku
ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1308
o výměře cca 45 m2, vše v katastrálním území Pivín, obec Pivín, vše z vlastnictví obce
Pivín, IČ: 00288624, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Řádné darovací smlouvy
budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude
stavba „III/36719 Pivín – rekonstrukce silnice“ kolaudována.

4.6. bezúplatný  převod  pozemku parc.  č.  689/25  ost.  pl.  o  výměře  4  m2 a  částí
pozemků parc. č.  689/3 ost.  pl. o výměře 37 m2, parc. č.  689/16 ost.  pl. o výměře
213 m2, parc. č. 689/19 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 689/20 ost. pl. o výměře 9 m2,
parc. č. 689/27 ost. pl. o výměře 410 m2, parc. č. 689/29 ost. pl. o výměře 94 m2,
parc. č. 689/35 ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 689/41 ost. pl. o výměře 132 m2 a
parc.  č.  1147  ost.  pl.  o  výměře  47  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  245-402/2010
ze dne 27. 1. 2012 pozemky parc. č. 689/20 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 689/25
ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 689/29 ost. pl. o výměře 609 m2, parc. č. 689/35
ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 689/41 ost. pl. o výměře 131 m2, parc. č. 689/52
ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 689/63 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 689/64 ost. pl.
o výměře 47 m2 a parc. č. 689/80 ost. pl. o výměře 61 m2, vše v k.ú. Ludéřov, obec
Drahanovice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Drahanovice,
IČ: 00298841,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí
pozemků parc. č.  689/5 ost.  pl. o výměře 790 m2, parc. č.  689/7 ost.  pl. o výměře
28 m2,  parc.  č.  689/10  ost.  pl.  o  výměře 6  m2,  parc.  č.  689/26 ost.  pl.  o  výměře
140 m2, parc. č. 689/37 ost. pl. o výměre 212 m2, parc. č. 689/38 ost. pl. o výměře
210 m2  a  parc.  č.  1033/1  ost.  pl.  o  výměře  147  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
245-402/2010 ze dne 27. 1. 2012 pozemky parc. č. 689/5 ost. pl o výměře 965 m2,
parc. č. 689/37 ost. pl. o výměře 422 m2, parc. č. 689/77 ost. pl. o výměře 23 m2,
parc. č.  689/78 ost.  pl.  o výměře 116 m2, parc.  č.  689/79 ost.  pl.  o výměře 6 m2,
parc. č.  689/81 ost.  pl.  o výměře 1 m2, vše v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice, vše
z vlastnictví  obce Drahanovice,  IČ: 00298841,  do vlastnictví  Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.7.

UR/99/63/2012 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

39



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK prosinec 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/13/17/2010,  bod  3.  4.
týkající se odprodeje části pozemku parc. č. 129/6 ost. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko,
obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vlastivědného muzea
v Olomouci, do vlastnictví ČR - Vojenské nemocnice Olomouc, za kupní cenu ve výši
10  000,-  Kč  a  za  podmínky,  že  současně  bude  zřízeno  věcné  břemeno  na  části
pozemku parc. č. 129/6 ost. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, spočívající
v právu chůze přes předmětný pozemek mezi  ČR - Vojenskou nemocnicí  Olomouc
jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného
břemene, a to z důvodu změny způsobu majetkoprávního vypořádání  předmětného
pozemku.

4. s o u h l a s í   

4.1. s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 129/6 ost. pl. o výměře
1 058 m2,  dle  geometrického plánu č.  284-279/2009 ze dne 8.  12.  2009 pozemek
parc. č. 129/7 ost. pl. o výměře 1 058 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc mezi
Vlastivědným muzeem v Olomouci jako půjčitelem a Vojenskou nemocnicí Olomouc,
IČ: 60800691, jako vypůjčitelem na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.

4.2. s uzavřením smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 4486/1 zahrada o výměře
226 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi Ing. Renatou Podpěrovou (id. 2/8), Ing. Simonou
Štorkovou (id.  1/8),  Ing.  Eugenem Wichterlem (id.  1/8),  panem Karlem Wichterlem
(id. 1/4)  a  panem  Lambertem  Wichterlem  (id.  1/4)  jako  pronajímateli  a  Střední
odbornou školou průmyslovou a Středním odborným učilištěm strojírenským, Prostějov,
Lidická 4 jako nájemcem na dobu neurčitou, když nájemní vztah lze ukončit dohodou
nebo výpovědí. Výpověď lze dát pouze v případě, že by došlo k odstranění budovy bez
č.p./č.e.  jiná  stavba  na  pozemku  parc.  č.  4485  zast.  pl.  a  na  části  pozemku
parc. č. 4486/1 zahrada o výměře 226 m2 v k.ú.  a obci  Prostějov,  nebo ke změně
vlastníka  této  budovy.  Nájemné  bude  sjednáno  v  souladu  se  zřizovací  listinou
příspěvkové organizace.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.8.

UR/99/64/2012 Dodatky k pojistným smlouvám kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58419-18 uzavřené
dne 5.10.2012 mezi Olomouckým krajem jako pojistníkem a Českou pojišťovnou a.s.
se sídlem Praha 1,  Spálená 75/16,  PSČ 113 04, IČ 45272956 jako pojistitelem na
pojištění majetku a obecné odpovědnosti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58420-13 uzavřené
dne 5.10.2012 mezi Olomouckým krajem jako pojistníkem a Českou pojišťovnou a.s.
se sídlem Praha 1,  Spálená 75/16,  PSČ 113 04, IČ 45272956 jako pojistitelem na
pojištění profesní odpovědnosti dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

40



4. s o u h l a s í   s uzavřením dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 3619229013 uzavřené
dne 5.10.2012 mezi Olomouckým krajem jako pojistníkem a Českou pojišťovnou a.s.
se sídlem Praha 1,  Spálená 75/16,  PSČ 113 04, IČ 45272956 jako pojistitelem na
pojištění vozidel dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

 

5. u k l á d á   uzavřít dodatky dle bodu 2, 3 a 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: listopad 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/99/65/2012 Výjimka z naplněnosti Základní školy a Mateřské školy Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e  výjimku z počtu žáků základní školy pro Základní školu a Mateřskou
školu  Libavá,  okres  Olomouc,  příspěvkovou  organizaci,  pro  školní  rok  2012/2013
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 31.

UR/99/66/2012 Studijní stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  Studijního  stipendia  Olomouckého  kraje
dle Přílohy č. 1, Formulář žádosti o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje
dle Přílohy č. 2, Seznam studijních oborů vysokých škol určených k podpoře pro rok
2013  dle  Přílohy  č.  3  a  složení  výběrové  komise  pro  obě  kola  podávání  žádostí
o Studijní stipendium Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  Pravidel  pro  poskytování  Studijního  stipendia
Olomouckého kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: prosinec 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

UR/99/67/2012 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příplatky  za  vedení  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací

41



zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  přeřazení Ing. Martiny Zahnášové, ředitelky Střední průmyslové školy
strojnické,  Olomouc, tř.  17. listopadu 49 do platové třídy dle Přílohy č. 3 důvodové
zprávy s účinností od 1. 11. 2012

6. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2, 3 a 5 usnesení a administrativně
zajistit přiznání mimořádných odměn dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 32.

UR/99/68/2012 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: listopad 2012

5. s o u h l a s í  s uzavřením úvěrové smlouvy dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  udělení  souhlasu  dle  bodu  5
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: listopad 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 33.

UR/99/69/2012 Návrh  aktivit  Olomouckého  kraje  pro  zapojení  do  projektu
"Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh aktivit Olomouckého kraje pro zapojení do projektu
„Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje“ dle důvodové zprávy  a Přílohy č. 1
důvodové zprávy

42



Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 34.

UR/99/70/2012 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2012 ředitelům
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu
obsaženého v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací v oblasti kultury dle bodu 2
usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 35.

UR/99/71/2012 Změna  příjemce  schváleného  příspěvku  na  akci  "Beňovský
poklad" z neinvestičních příspěvků do 30 tis. Kč pro rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku ve výši 20 000,- Kč na akci "Beňovský poklad"
Občanské  společnosti  DSI,  o.s.,  se  sídlem  750  02  Beňov  75,  IČ:  27001041,
dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 36.

UR/99/72/2012 Vyřazení movitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje
k podpisu rozhodnutí o vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 37.

UR/99/73/2012 Dofinancování  rozpočtů  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti v roce 2012

43



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s aktualizací rozpočtů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  zvýšení rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace
o částku celkem 25 000 000 Kč dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   zajistit finanční prostředky ve výši dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: říjen 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 39.

UR/99/74/2012 Stížnost - Petr Bača

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy 

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 40.

UR/99/75/2012 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se snížením kapacity sociální služby domov pro seniory a současně se
zvýšením kapacity sociální služby domov se zvláštním režimem v zařízení Domov pro
seniory Tovačov, příspěvková organizace, k 1. 1. 2013, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: listopad 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 41.

UR/99/76/2012 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení  schválené  účelové  investiční  dotace  pro  příspěvkovou
organizaci Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou o 400 000 Kč na vybudování nové
ČOV dle důvodové zprávy  

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitelku  příspěvkové
organizace dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: listopad 2012

44



Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 42.

UR/99/77/2012 Nominace  zástupců  zřizovatele  pro  veřejnou  zakázku
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do hodnotící
komise veřejné zakázky dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje schválila zástupce Olomouckého
kraje dle bodu 2

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: listopad 2012

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 43.

UR/99/78/2012 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj   jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s. –  Hodnocení spolupráce při pronájmu
nemocnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 44.

UR/99/79/2012 Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace - změna
smlouvy o nájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 10 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003
mezi  Olomouckým krajem a  Odborným léčebným  ústavem Paseka,   příspěvkovou
organizací, IČ: 008 49 081, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 10 dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 45.

45



UR/99/80/2012 Analýza hospodaření nemocnice v Jeseníku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  jednat  s  Ing.  Petrem  Noskem,  náměstkem  ministra  zdravotnictví  pro
zdravotní pojištění,  o možnostech dalšího postupu v zajištění lůžkových zdravotních
služeb na Jesenicku

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 6. 11. 2012

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci JESENICKÉ
NEMOCNICE, spol. s r.o.

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: listopad 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  -  v
souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/35/2011 bod 2. ze
dne 22. 9. 2011 - uložit hejtmanovi Olomouckého kraje jednat s předsedou vlády o
zpětném  odkupu  nemocnice  v  Jeseníku  státem,  po  kterém  by  následoval  převod
nemocnice na Olomoucký kraj

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí půjčky ve výši 6 000 000 Kč JESENICKÉ NEMOCNICI, spol. s r.o.,
za podmínky dostatečného zajištění vrácení půjčené částky

6. u k l á d á  jednat s vedením JESENICKÉ NEMOCNICE, spol. s r.o., o podmínkách
půjčky dle bodu 5 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: průběžně

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 46.

UR/99/81/2012 Rozhodnutí  o  změně  č.  2  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
k projektu Zajištění integrace příslušníků romských komunit

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Rozhodnutím  o  změně  č.  2  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
č. OPLZZ-ZS302-30/2010 a jeho podmínkami dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Mgr.  Yvonu Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana Olomouckého  kraje,
k podpisu Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí
o poskytnutí dotace

46



O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 48.

UR/99/82/2012 Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace k  projektům z Integrovaného
operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Podmínky  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  k  projektům  „Krajský
standardizovaný  projekt  ZZS  Olomouckého  kraje“  a  "Rozvoj  služeb  eGovernmentu
v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Podmínky Rozhodnutí  o poskytnutí  dotace k projektům
„Krajský  standardizovaný  projekt  ZZS  Olomouckého  kraje“  a  "Rozvoj  služeb
eGovernmentu v Olomouckém kraji" dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje; MUDr. Michael Fischer,
1. náměstek hejtmana

Bod programu: 49.

UR/99/83/2012 Souhlas  s  provedením  opravy  v  Dětském  centru  Pavučinka
Šumperk, příspěvkové organizaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  provedením  opravy  v  Dětském  centru  Pavučinka  Šumperk,
příspěvkové organizaci,  se sídlem v Šumperku, Dr. E. Beneše 13, PSČ  787 01, IČ
75010984 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,  příspěvková
organizace, se sídlem v Šumperku, Dr. E. Beneše 13, PSČ  787 01, IČ 75010984, že
Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením opravy dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: listopad 2012

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 50.

UR/99/84/2012 Provedení inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje
za účetní období roku 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. n a ř i z u j e  Krajskému  úřadu  Olomouckého  kraje  provedení  periodické
inventarizace za účetní období roku 2012, dle důvodové zprávy

47



6. u k l á d á   zabezpečit  provedení periodické inventarizace dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ihned

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana; Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 51.

V Olomouci dne 23. 10. 2012

               MUDr. Michael Fischer RNDr. Ivan Kosatík
1. náměstek hejtmana náměstek hejtmana

48


	1. bere na vědomí program 99. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 10. 2012
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2010/05453/OIEP/DSM ze dne 28. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a společností m-ARK Marketing a reklama s.r.o., IČ: 27772594, se sídlem Železniční 469/4, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 23. 12. 2004 pro akci „Silnice II/434 Přerov, část Kozlovice - obchvat“ mezi Olomouckým krajem a společností Dopravní stavby PROJEKCE s. r. o., se sídlem Železniční 547/4A, 772 00 Olomouc, IČ: 255 18 101, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 23. 12. 2004 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 - Vybudování kotelny“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2012 na realizaci akce „Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 - Vybudování kotelny“ mezi Olomouckým krajem a společností KIRCHNER s.r.o., se sídlem Prostějov, Určická 4220/53, PSČ 796 01, IČ: 255 05 220, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun - Oddělení DIOP“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 5. 2012 na realizaci akce „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun - Oddělení DIOP“ mezi Olomouckým krajem a společností VHH THERMONT s.r.o., se sídlem Troubelice 352, PSČ 783 83, IČ: 258 78 778, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 5. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/448 a II/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 6. 2012 na realizaci akce „II/448 a II/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 6. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov seniorů Pohoda, Olomouc – Chválkovice – modernizace areálu“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 11. 2011 na realizaci akce „Domov seniorů Pohoda, Olomouc – Chválkovice – modernizace areálu“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, Brno - střed, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 11. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice II/150 Čechy, Domaželice - obchvat“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23.12.2011 na realizaci akce „Silnice II/150 Čechy, Domaželice - obchvat“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Brno, Mlýnská 68, okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ: 253 17 628, a společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23.12.2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Rekonstrukce zámeckého parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 11. 2011 na realizaci akce „Rekonstrukce zámeckého parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice“ mezi Olomouckým krajem a společností Gabriel s.r.o., se sídlem Terezín, České Kopisty 208, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 254 19 455, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 11. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o přistoupení k právům a povinnostem z územního rozhodnutí akce „II/315 a III/31527 Zábřeh na Moravě – okružní křižovatka ul. Postřelmovská, Čsl. armády“ mezi Olomouckým krajem a Městem Zábřeh se sídlem Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 003 03 640, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o přistoupení k právům a povinnostem z územního rozhodnutí akce „II/315 a III/31527 Zábřeh na Moravě – okružní křižovatka ul. Postřelmovská, Čsl. armády“ dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Českou republikou – Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje., IČ: 72051795 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod nákladů na přípravu projektu z Operačního programu Životní prostředí na příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyřazení účtu z účetnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit oznámení o převodu nákladů na přípravu projektu na příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektů příspěvkových organizací Olomoucké kraje „Modernizace lůžkového fondu OLÚ Moravský Beroun“ a „Modernizace lůžkového fondu OLÚ Paseka – přístavba a nástavba objektu A“ do Programu implementace fondů švýcarsko–české spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví dle varianty B důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení „Závaznou metodiku výpočtu dovolené míry veřejné podpory ex-ante poskytovatelů zdravotních služeb Olomouckého kraje“
	4. souhlasí se zajištěním financování realizace projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Programu implementace fondů švýcarsko – české spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví
	5. ukládá podepsat projektové žádosti individuálních projektů podávaných do výzvy z Programu implementace fondů švýcarsko–české spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá zajistit podání projektů do Programu implementace fondů švýcarsko–české spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví dle bodu 2 usnesení
	7. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování realizace projektů „Modernizace lůžkového fondu OLÚ Moravský Beroun“ a „Modernizace lůžkového fondu OLÚ Paseka – přístavba a nástavba objektu A“
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování projektů „Modernizace lůžkového fondu OLÚ Moravský Beroun“ a „Modernizace lůžkového fondu OLÚ Paseka – přístavba a nástavba objektu A“ v případě získání podpory z Programu implementace fondů švýcarsko – české spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Revitalizace zámeckého parku v Domově Větrný mlýn Skalička“ do 42. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	4. ukládá podepsat projektovou žádost a všechny povinné přílohy žádosti k projektu dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit podání projektové žádosti k projektu dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování realizace projektu „Revitalizace zámeckého parku v Domově Větrný mlýn Skalička“
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektu „Revitalizace zámeckého parku v Domově Větrný mlýn Skalička“ v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uveřejnění předběžného oznámení a odůvodnění účelnosti veřejné zakázky „Rozšíření elektronické spisové služby GINIS“
	3. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se uveřejnění předběžného oznámení veřejných zakázek dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „II/449 Valšovský Žleb-Dlouhá Loučka " mezi Olomouckým krajem a obcí Dlouhá Loučka, se sídlem 1. máje 116, Dlouhá Loučka PSČ 783 86, IČ: 00298794, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	6. schvaluje upravené zadávací podmínky a odůvodnění veřejných zakázek:
	7. schvaluje upravené zadávací podmínky veřejné zakázky „Silnice II/444 Uničov – Šternberk“
	8. jmenuje personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na zakázky dle bodu 6 písm. a) až f) usnesení
	9. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 6 písm. a) až f) usnesení
	10. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 6 písm. a) až f) usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj pro rok 2013“, dle důvodové zprávy
	3. rozhoduje o zrušení části 1 veřejné zakázky „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“, dle důvodové zprávy
	4. rozhoduje o zrušení části 2 veřejné zakázky „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“, dle důvodové zprávy
	5. rozhoduje o zrušení části 3 veřejné zakázky „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“, dle důvodové zprávy
	6. rozhoduje o zrušení části 4 veřejné zakázky „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“, dle důvodové zprávy
	7. rozhoduje o zrušení veřejné zakázky "Dodávka čerstvých vajec pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	8. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Multilicenční program Microsoft Enteprise Agreement“, dle důvodové zprávy
	9. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“, dle důvodové zprávy
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj pro rok 2013“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ: 60193336
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Multilicenční program Microsoft Enteprise Agreement“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SoftwareONE Czech Republic s.r.o., se sídlem Praha, Nusle, Na Pankráci 1724/129, PSČ 140 00, IČ 242 07 519
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, Veveří, 660 02 Brno, IČ 463 42 796 a TOMI-REMONT a.s., Přemyslovka č.p. 2514/4, 796 01 Prostějov, IČ 255 08 571
	13. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 10. až 12. usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přípravou projektu Podpora technického vybavení dílen - 3. část dle důvodové zprávy
	3. schvaluje podání projektu Podpora technického vybavení dílen - 3. část do 37. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy
	4. souhlasí se zajištěním financování projektu dle bodu 3 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava
	5. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektu
	6. ukládá zajistit podání projektové žádosti projektu dle bodu 3 usnesení
	7. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování realizace projektu Podpora technického vybavení dílen - 3. část
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování projektu Podpora technického vybavení dílen - 3. část v případě získání podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informace o stavu realizace projektu „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“ dle důvodové zprávy
	3. neschvaluje vizualizaci podoby uvítací tabule do Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/95/80/2012 ze dne 28. 8. 2012
	3. souhlasí s uzavřením dohody o ukončení smlouvy mezi Olomouckým krajem a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím půjčky ve výši 7 248 646 Kč a příspěvku ve výši 2 850 266 Kč v roce 2013 Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244
	5. souhlasí s uzavřením smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. souhlasí s poskytnutím půjčky ve výši 2 117 646 Kč a příspěvku ve výši 1 411 766 Kč v roce 2013 Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057
	7. souhlasí s uzavřením smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	8. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	9. ukládá nárokovat v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2013 částku potřebnou pro poskytnutí půjček a příspěvků pro Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu a Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu dle důvodové zprávy
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dohody o ukončení smlouvy mezi Olomouckým krajem a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky ve výši 7 248 646 Kč a příspěvku ve výši 2 850 266 Kč v roce 2013 Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244
	12. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	13. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky ve výši 2 117 646 Kč a příspěvku ve výši 1 411 766 Kč v roce 2013 Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057
	14. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závěrečnou zprávu o zahraniční pracovní cestě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zapracovat závěry ze zahraniční pracovní cesty do plánu zahraničních aktivit pro rok 2013 a předložit ke schválení orgánům Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závěrečnou zprávu o zahraniční pracovní cestě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje průběžnou zprávu o projektu „Užitečná symbióza“ dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zapracovat závěry ze zahraniční pracovní cesty do plánu zahraničních aktivit pro rok 2013 a předložit ke schválení orgánům Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2012
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá k usnesením č. UZ/26/23/2012, UZ/26/24/2012, UZ/26/25/2012, UZ/26/26/2012 a UZ/26/27/2012 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá k usnesením č. UZ/26/23/2012, UZ/26/24/2012, UZ/26/26/2012 a UZ/26/27/2012 - Majetkoprávní záležitosti:
	4. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/26/23/2012 body 3. 1., 3. 2., 3. 6., 3. 7., 3. 8. a 3. 10., č. UZ/26/24/2012 body 4. 1., 4. 3. - 4. 12., 4. 14., 4. 17., č. UZ/26/25/2012 body 2. 1. - 2. 10., č. UZ/26/26/2012 body 3. 1., 3. 2., 3. 4. - 3. 7., č. UZ/26/27/2012 body č. 3. 1. - 3. 4., 3. 6., 3. 7.
	5. ukládá podepsat smlouvy o budoucích smlouvách dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/26/23/2012 body 3. 3. - 3. 5., č. UZ/26/24/2012 body 4. 2., 4. 13., 4. 15., 4. 16., č. UZ/26/26/2012 bod 3. 3., č. UZ/26/27/2012 bod č. 3. 5.
	1. bere na vědomí návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text Dodatku č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého kraje, v platném znění, s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje text Plné moci dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat Plnou moc dle bodu 3 usnesení
	6. ukládá zpracovat příkaz ředitele KIDSOK, p. o., k zajištění ochrany obchodního tajemství a důvěrných informací dopravce České dráhy, a.s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Horní Moštěnice, Dr. A. Stojana 120/6, 751 17 Horní Moštěnice, IČ 00301264, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí učňovského stipendia dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace školským příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí příspěvků obcím jako zřizovatelům základních a mateřských škol dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy s příjemci č. 3, 5, 7 a 9 dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat smlouvy s příjemci č. 1, 2, 4, 6 a 8 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o partnerství mezi Základní uměleckou školou, Zábřeh, Farní 9 a městem Zábřeh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2012 mezi Olomouckým krajem a organizací Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu u žadatele č. 5 v rámci neinvestičních příspěvků a smlouvy u žadatelů č. 1, 2 a 4 u investičních příspěvků
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	4. ukládá podepsat smlouvy u žadatelů č. 1 - 4 a č. 6 v rámci neinvestičních příspěvků a smlouvu u žadatele č. 3 u investičních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody podílových spoluvlastníků o užívání společné věci mezi Olomouckým krajem a Statutárním městem Olomouc, se sídlem Horní náměstí 583, Olomouc, PSČ 779 11, IČ: 00 29 93 08
	3. ukládá podepsat Dohodu podílových spoluvlastníků o užívání společné věci dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit užívání ploch v souladu s dohodou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2012/02771/OŽPZ/DSM ze dne 7. 8. 2012 o poskytnutí dotace na realizaci stavby „Odkanalizování obcí Hrabišín, Dlouhomilov a Brníčko do stávající kanalizace v Lesnici a Leštině do ČOV v Leštině, včetně intenzifikace ČOV v Leštině a veřejné části domovních přípojek“ z Fondu na výstavbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Hrabišín, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2012/02772/OŽPZ/DSM ze dne 7. 8. 2012 o poskytnutí dotace na realizaci stavby „Odkanalizování obcí Hrabišín, Dlouhomilov a Brníčko do stávající kanalizace v Lesnici a Leštině do ČOV v Leštině, včetně intenzifikace ČOV v Leštině a veřejné části domovních přípojek“ z Fondu na výstavbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Dlouhomilov, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2012/02773/OŽPZ/DSM ze dne 7. 8. 2012 o poskytnutí dotace na realizaci stavby „Odkanalizování obcí Hrabišín, Dlouhomilov a Brníčko do stávající kanalizace v Lesnici a Leštině do ČOV v Leštině, včetně intenzifikace ČOV v Leštině a veřejné části domovních přípojek“ z Fondu na výstavbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Brníčko, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat Dodatky č. 1 ke smlouvám dle bodu 2 až 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2012/02673/OŽPZ/DSM ze dne 7. 8. 2012 o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na opravu havarijního stavu vodojemu mezi Olomouckým krajem a příjemcem městysem Hustopeče nad Bečvou dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2012/02673/OŽPZ/DSM ze dne 7. 8. 2012 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/95/11/2012 ze dne 28. 8. 2012, kterým bylo schváleno uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Hipocentrem Fortel o. s., U Cihelny 263/32, 779 00 Olomouc ‑ Droždín, IČ: 22876839
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a OLiVy o. s., Lipová 261/15, 779 00 Bystrovany, IČ: 22682180 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Nadací Haimaom, I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc, IČ: 66935610 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvků na vybudování přistávacích ploch pro leteckou zdravotnickou záchrannou službu mezi:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí provozního a investičního příspěvku Olomouckým krajem společnosti Regionální letiště Přerov a.s. pro rok 2012 mezi Olomouckým krajem a společností Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2012
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Mazda – SR E‑2000, BUS, SPZ PVD 76 37, inventární číslo 200019, předaného k hospodaření Domovu důchodců Prostějov, příspěvkové organizaci, formou převodu práva k hospodaření na Střední průmyslovou školu Hranice, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Ford Transit 330M, SPZ 1M2 0956, inventární číslo 6-444-1-281 a konvektomat ZANUSSI FCV/E10L, inventární číslo 4-541-265, předaného k hospodaření Domovu Na zámečku Rokytnice, příspěvkové organizaci, formou prodeje Fordu Transit 330M za cenu nejvyšší nabídky a formou fyzické likvidace konvektomatu ZANUSSI FCV/E10L, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Ford Transit Kombi VAN 280, SPZ 2M0 7935, inventární číslo 022110, předaného k hospodaření Muzeu Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci formou převodu práva k hospodaření na Odborné učiliště Křenovice 8, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, VW Sharan, SPZ OCK 68-48, inventární číslo 1685, předaného k hospodaření Domu dětí a mládeže Olomouc, příspěvkové organizaci formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace. Ekologickou likvidaci vozidla zajistí příspěvková organizace, dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace pro zimní období 2012 - 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým postupem při naplňování krátkodobé Strategie Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v krátkodobém horizontu v letech 2012 - 2013, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o průběžném naplňování strategie v rámci výroční zprávy organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení úhrady prokazatelné ztráty dopravců ve veřejné linkové autobusové dopravě a drážní osobní dopravě v roce 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 10. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 10. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/95/36/2012 ze dne 28. 8. 2012, bod 2.2, ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků parc. č. 96/2 zahrada a parc. č. 96/5 zahrada v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Sdruženého zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na (v) předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, údržbou, provozováním, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, z důvodu, že předmětné pozemky nebudou dotčeny stavbou plynárenského zařízení.
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti města Kojetína o bezúplatný převod pozemků parc. č. st. 2191 zast. pl. a nádvoří o výměře 336 m2, parc. č. st. 2192 zast. pl. a nádvoří o výměře 810 m2, parc. č. st. 2193 zast. pl. a nádvoří o výměře 598 m2, parc. č. st. 2194 zast. pl. a nádvoří o výměře 428 m2, parc. č. st. 2195 zast. pl. a nádvoří o výměře 198 m2, parc. č. st. 2197 zast. pl. a nádvoří o výměře 610 m2 a parc. č. 373/2 ost. pl. o výměře 7 617 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, do vlastnictví města Kojetína, IČ: 00301370, z důvodu jejich odprodeje jiným zájemcům.
	5. pozastavuje projednávání záležitosti případného odprodeje části pozemku parc. č. 5403 ost. pl. o výměře 81 m2, dle geometrického plánu č. 4637 – 551/2010 pozemek parc. č. 5403/2 ost. pl. o výměře 81 m2, v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov, do vlastnictví společnosti H ? D, a.s., IČ: 60748451, a to doby realizace odprodeje budovy domova mládeže s pozemky na ul. Olomoucká v Prostějově.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007 ve věci:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/22/2011, bod 3. 4., ze dne 22. 9. 2011 týkající se odkoupení části pozemku parc. č. 218/1 zahrada o výměře cca 1 500 m2 v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice z vlastnictví obce Lužice, IČ: 00849529, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu nedostatečně vymezeného předmětu koupě.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. pozastavuje projednávání záležitosti:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 527/4 ost. pl. v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, spočívajícího v právu v právu umístění a provozování kameninové kanalizace DN 400 v části předmětného pozemku, v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 568 – 51/2012 ze dne 31. 5. 2012, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovací smlouvou na převod kameninové kanalizace DN 400.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 85/33 ost. pl. o výměře cca 120 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje (nyní ve vlastnictví statutárního města Olomouce), spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace, v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s úpravami, opravami, údržbou, provozováním, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části předmětného pozemku. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Olomoucký hrad“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	6. pozastavuje projednávání záležitosti případného bezúplatného nabytí částí pozemků parc. č. 691/2 ost. pl. o výměře 7 268 m2, parc. č. 694/2 ost. pl. o výměře 22 332 m2 a parc. č. 705/2 ost. pl. o výměře 7 782 m2, vše v k.ú. Bohuslavice u Konice, obec Bohuslavice, vše z vlastnictví obce Bohuslavice, IČ: 00288039, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to do doby realizace případné rekonstrukce silnic na území obce Bohuslavice a jejich zaměření.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/20/2010, bod 2. 17., ze dne 24. 9. 2010 týkající se bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 625/5 ost. pl. o výměře 73 m2, dle geometrického plánu č. 332 – 64/2009 ze dne 10. 12. 2009 pozemek parc. č. 625/5 ost. pl. o výměře 73 m2, v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 699/45 ost. pl. o výměře 2 047 m2, dle geometrického plánu č. 332 – 64/2009 ze dne 10. 12. 2009 pozemek parc. č. 699/45 ost. pl. o výměře 2 047 m2, v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu požadavku dárce na doplnění podmínek převodu.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/17/2010, bod 3. 4. týkající se odprodeje části pozemku parc. č. 129/6 ost. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, do vlastnictví ČR - Vojenské nemocnice Olomouc, za kupní cenu ve výši 10 000,- Kč a za podmínky, že současně bude zřízeno věcné břemeno na části pozemku parc. č. 129/6 ost. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, spočívající v právu chůze přes předmětný pozemek mezi ČR - Vojenskou nemocnicí Olomouc jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene, a to z důvodu změny způsobu majetkoprávního vypořádání předmětného pozemku.
	4. souhlasí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58419-18 uzavřené dne 5.10.2012 mezi Olomouckým krajem jako pojistníkem a Českou pojišťovnou a.s. se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, IČ 45272956 jako pojistitelem na pojištění majetku a obecné odpovědnosti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58420-13 uzavřené dne 5.10.2012 mezi Olomouckým krajem jako pojistníkem a Českou pojišťovnou a.s. se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, IČ 45272956 jako pojistitelem na pojištění profesní odpovědnosti dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 3619229013 uzavřené dne 5.10.2012 mezi Olomouckým krajem jako pojistníkem a Českou pojišťovnou a.s. se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, IČ 45272956 jako pojistitelem na pojištění vozidel dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	
	5. ukládá uzavřít dodatky dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje výjimku z počtu žáků základní školy pro Základní školu a Mateřskou školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci, pro školní rok 2012/2013 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1, Formulář žádosti o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2, Seznam studijních oborů vysokých škol určených k podpoře pro rok 2013 dle Přílohy č. 3 a složení výběrové komise pro obě kola podávání žádostí o Studijní stipendium Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zveřejnění Pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příplatky za vedení ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy
	4. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. schvaluje přeřazení Ing. Martiny Zahnášové, ředitelky Střední průmyslové školy strojnické, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 do platové třídy dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy s účinností od 1. 11. 2012
	6. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2, 3 a 5 usnesení a administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. souhlasí s uzavřením úvěrové smlouvy dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí návrh aktivit Olomouckého kraje pro zapojení do projektu „Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje“ dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2012 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu obsaženého v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací v oblasti kultury dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 20 000,- Kč na akci "Beňovský poklad" Občanské společnosti DSI, o.s., se sídlem 750 02 Beňov 75, IČ: 27001041, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k podpisu rozhodnutí o vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktualizací rozpočtů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zvýšení rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace o částku celkem 25 000 000 Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit finanční prostředky ve výši dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se snížením kapacity sociální služby domov pro seniory a současně se zvýšením kapacity sociální služby domov se zvláštním režimem v zařízení Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace, k 1. 1. 2013, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení schválené účelové investiční dotace pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou o 400 000 Kč na vybudování nové ČOV dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelku příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do hodnotící komise veřejné zakázky dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje schválila zástupce Olomouckého kraje dle bodu 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 10 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003 mezi Olomouckým krajem a Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 008 49 081, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 10 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá jednat s Ing. Petrem Noskem, náměstkem ministra zdravotnictví pro zdravotní pojištění, o možnostech dalšího postupu v zajištění lůžkových zdravotních služeb na Jesenicku
	O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
	T: 6. 11. 2012
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci JESENICKÉ NEMOCNICE, spol. s r.o.
	T: listopad 2012
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje - v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/35/2011 bod 2. ze dne 22. 9. 2011 - uložit hejtmanovi Olomouckého kraje jednat s předsedou vlády o zpětném odkupu nemocnice v Jeseníku státem, po kterém by následoval převod nemocnice na Olomoucký kraj
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky ve výši 6 000 000 Kč JESENICKÉ NEMOCNICI, spol. s r.o., za podmínky dostatečného zajištění vrácení půjčené částky
	6. ukládá jednat s vedením JESENICKÉ NEMOCNICE, spol. s r.o., o podmínkách půjčky dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Rozhodnutím o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS302-30/2010 a jeho podmínkami dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace
	4. ukládá podepsat Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům „Krajský standardizovaný projekt ZZS Olomouckého kraje“ a "Rozvoj služeb eGovernmentu v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům „Krajský standardizovaný projekt ZZS Olomouckého kraje“ a "Rozvoj služeb eGovernmentu v Olomouckém kraji" dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením opravy v Dětském centru Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizaci, se sídlem v Šumperku, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01, IČ 75010984 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvková organizace, se sídlem v Šumperku, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01, IČ 75010984, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením opravy dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. nařizuje Krajskému úřadu Olomouckého kraje provedení periodické inventarizace za účetní období roku 2012, dle důvodové zprávy
	6. ukládá zabezpečit provedení periodické inventarizace dle bodu 2 usnesení

